
Ministério da Educação
Universidade Federal de Juiz de Fora

Campus Avançado de Governador Valadares

DIREÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA

PORTARIA N° 08, de 03 de abril de 2017

O Diretor do Instituto de Ciências da Vida do  Campus da UFJF em Governador
Valadares,  Professor  Dr.  Ângelo  Márcio  Leite  Denadai,  no  uso  de  suas  atribuições  e
competências, que lhe são conferidas por disposições legais e estatutárias e,  

Considerando os encaminhamentos da reunião ocorrida no dia 29 de março de 2017,
entre  o  Diretor  do  Instituto  de  Ciências  da  Vida  com  o  Chefe  de  Departamento,  a  Vice-
coordenadora  de  Curso,  os  Coordenadores  de  Internato  e  o  Representante  Estudantil  do
curso/departamento de Medicina, RESOLVE: 

Art. 1º.  Delegar a responsabilidade e a autonomia da gestão do Programa de bolsas de
Preceptoria (Programa PRODEPS), para a Chefia do Departamento de Medicina.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Governador Valadares, 03 de abril de 2017

_____________________________________________
Prof. Dr. Ângelo Márcio Leite Denadai

Diretor do ICV
Campus Governador Valadares

Universidade Federal de Juiz de Fora

____________________________________________________________________________
Universidade Federal de Juiz de Fora - Campus Governador Valadares

Av. Dr. Raimundo Monteiros Rezende, 330 Centro
Governador Valadares - MG - 35010-177


